“Tramitado expediente para la adjudicación de las obras consistentes en la ejecución del TEATRO 
AUDITORIO EN ROQUETAS DE MAR, según el Proyecto Básico y de Ejecución redactado por D. Miguel Angel 
Morales Carrillo, que cuenta con un presupuesto total de ejecución por contrata de Mil trescientos sesenta y 
nueve millones setecientas veintiséis mil quinientas noventa y nueve (1.369.726.599.-) pesetas. 
 Visto el informe emitido por la Intervención de Fondos, en el que se recoge que al tratarse de un gasto 
plurianual se financiará con recursos de carácter plurianual, con aportaciones procedentes de la Consejería de 
Cultura de la Junta de Andalucía, de la Diputación Provincial de Almería, así como del Ayuntamiento de

[...]

así como el artículo 22.2.n) de la Ley 7/1.985, de 2 de abril, se propone al 
Ayuntamiento Pleno la adopción del siguiente ACUERDO: 

1º.- La aprobación del PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DEL TEATRO AUDITORIO EN 
ROQUETAS DE MAR, con un Presupuesto Total de Ejecución por Contrata que asciende a la cantidad de Mil 
trescientos sesenta y nueve millones setecientas veintiséis mil quinientas noventa y nueve (1.369.726.599.-) 
pesetas. 

2º.- La aprobación del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que habrá de regir el presente 
contrato de obras y del expediente; así como anunciar simultáneamente la exposición pública del citado pliego y 
la licitación en el B.O.P.